1 de 2

Av. República Argentina, 4406, Novo Mundo, 81.050-000 / Curitiba-PR / 41 3212-5709 www.cht.saude.pr.gov.br

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
HOSPITAL DO TRABALHADOR

Processo de Seleção Pública de Candidatos aos
Programas de Residência Médica 2026

Edital n.º 02/2026
1ª Convocação de Candidatos Suplentes

O Hospital do Trabalhador (HT), unidade do Complexo Hospitalar do Trabalhador
(CHT), por sua Comissão de Residência Médica (COREME/HT), torna pública a
1ª Convocação de Candidatos Suplentes classificados no processo de seleção à

Residência Médica para os programas descritos no Edital n.º 14/2025, conforme
segue:

ANESTESIOLOGIA

ID Nome

31326 Pedro Jorge Narezi Camilotti

31657 Daniela Branco Andreatta

32158 Keny Soares Rodrigues Júnior

27934 Giulia Ferreira Tonon

CIRURGIA GERAL

ID Nome

29120 Andressa Menslin Do Nascimento

28729 Pedro Afonso Kono

30490 Sofia Julio Mastey

30642 Luana Naomi Miyawaki

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ID Nome

28276 Camila Rambo

30549 Isabela Messias Schwendler

INFECTOLOGIA

ID Nome

29222 Sinis Sobral Silveira

2 de 2

Av. República Argentina, 4406, Novo Mundo, 81.050-000 / Curitiba-PR / 41 3212-5709 www.cht.saude.pr.gov.br

MEDICINA INTENSIVA

ID Nome

32082 Isabeli Lopes Kruk

29160 Renata Ançay Lopes

30063 Éver Motter Nascimento

NEUROCIRURGIA

ID Nome

29846 Cristiano Eduardo Antunes

30172 Caio De Lima Ferreira

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ID Nome

30792 Matheus De Almeida

30185 Pedro Ribeiro Murad

28063 Lucas Flores Fernandes Brito

29184 Bruno Hashimoto Yonegura

A matrícula presencial ocorrerá no dia 13/02/26 (sexta-feira), das 09h00min às
15h00min no Centro de Estudos do Hospital do Trabalhador, sediado na Av.

República Argentina, 4406 – Novo Mundo – Curitiba/PR.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.
Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 10 de fevereiro de 2026.

 Prof. Dr. Fábio Henrique de Carvalho Dr. Lucas Aurélio Fonseca Favero

 Diretor Acadêmico – CHT Coordenador da COREME - HT